
       
 

           
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
 
 
N. U00114 DEL 1 DICEMBRE 2023         PROPOSTA N. 1999  DEL  1 DICEMBRE 2023 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Modifiche all’articolo 7 del Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale del Lazio, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 

gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche. 

 
 
 
 
L’anno 2023, il giorno 01 del mese di dicembre, alle ore 13.27, presso la sede del Consiglio regionale 
del Lazio, in Roma – via della Pisana n. 1301 si è riunito l’Ufficio di presidenza così composto:   
 
 
  
 
Componenti:                              Presente     Assente     Votazione 

 

Presidente Antonello   AURIGEMMA x □       favorevole 

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI x □        favorevole 

Vice Presidente Enrico PANUNZI x  □          favorevole 

Consigliere Segretario Fabio  CAPOLEI x □        favorevole 

Consigliera Segretaria Micol  GRASSELLI x □      favorevole  

Consigliere Segretario Valerio  NOVELLI x  □  favorevole 

 
 
 
Verbale di seduta n. 33 
 
 
 
Con l’assistenza tecnico-giuridica del Segretario generale vicario Ing. Vincenzo Ialongo 



L’Ufficio di presidenza 

 
Su proposta del Presidente 

 

 

Visto lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche;  

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche;  

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di seguito 

denominato Regolamento ed in particolare l’articolo 7 che definisce, tra l’altro, le funzioni della 

struttura di diretta collaborazione con compiti di supporto tecnico-Europa del Presidente del 

Consiglio regionale; 

 

Ritenuto opportuno fornire un supporto ai Comuni della Regione per la programmazione e la 

predisposizione di iniziative progettuali da candidare a finanziamento di avvisi e bandi pubblici 

previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), dal Piano nazionale per gli investimenti  

complementari e dai fondi europei; 

 

Ritenuto che tali compiti di supporto possano essere svolti efficacemente dalla menzionata struttura 

di diretta collaborazione con compiti di supporto tecnico-Europa; 

 

Ritenuto pertanto di procedere ad una integrazione delle funzioni attribuite alla struttura di diretta 

collaborazione con compiti di supporto tecnico-Europa del Presidente del Consiglio regionale;  

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

Visto l’articolo 30, comma 3 del Regolamento che dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del 

Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza;  

 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1.  dopo il comma 6 dell’articolo 7 del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, 

approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive 

modifiche è inserito il seguente comma: 

 

“6 bis. La struttura di diretta collaborazione con compiti di supporto tecnico-Europa, oltre ai 

compiti di cui al comma 6, coadiuva il Presidente del Consiglio regionale nelle attività di 

supporto tecnico-amministrativo ai Comuni della Regione Lazio nelle attività inerenti alla 

programmazione e predisposizione di iniziative progettuali da candidare a finanziamento di 

avvisi e bandi pubblici previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), dal Piano 

nazionale per gli investimenti complementari e dai fondi europei.”; 

 

Deliberazione UdP n. U00114 del 01/12/2023



2.  di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture per i relativi adempimenti di 

competenza;  

 

3.  di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio (BURL), 

sull’intranet e sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio. 

Deliberazione UdP n. U00114 del 01/12/2023


